
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
SETTORE ECONOMICO - FINANZIARIO

Determinazione del Responsabile del Settore n. £^j_ del £jj_ /IO/2012

OGGETTO: IMPEGNO SOMME ED AFFIDAMENTO INCARICO ALLA DITTA
TECNOSERVICE DI GUGLIELMINO GIORGIA DI PATERNO' PER
FORNITURA ED INSTALLAZIONE ANTrVTRTJS PER PROTEZIONE
CLIENT NEL SISTEMA INFORMATICO DEL COMUNE.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO - FINANZIARIO

Considerato che le licenze antivirus installate nelle postazioni di lavoro degli Uffici Comunali
scadono il prossimo 20 novembre ed il rinnovo va effettuato improrogabilmente entro tale data;

Atteso che il mancato rinnovo, oltre che esporre il sistema informatico dell'Ente a minacce ed
attacchi da virus che danneggerebbero certamente il sistema stesso, comporterebbe una spesa
maggiore per un nuovo acquisto;

Considerato, che la mancata protezione delle apparecchiature informatiche arrecherebbe danni
certi all'Ente, per il quale è necessario garantirne la continuità con l'affidamento diretto
dell'incarico, come previsto dal vigente Regolamento Comunale per le forniture di beni e servizi,
sia perché detto servizio rientra tra le aree previste nelle tipologie di cui all'art. 19 del citato
regolamento sìa perché inferiore al limite finanziario di cui all'art. 22 dello stesso;

Considerato che già precedentemente è stata incaricata una ditta specializzata che ha garantito il
servizio di protezione del sistema, che nel caso specifico trattasi della Ditta "Tecnoservice" di
Guglielrnino Giorgia di Paterno la quale, opportunamente interpellata, si è dichiarata disponibile
alla prosecuzione del servizio di che trattasi con rinnovo, installazioni ed aggiornamenti, delle
40 licenze già installate alle medesime condizioni economiche di cui all'incarico precedente,
nonché alla fornitura di ulteriori 10 licenze per altrettante nuove postazioni, come da nota dalla
stessa presentata ed acquisita agli atti di questo Ente in data 23/10/2012 prot. n. 12089;

Attesa, altresì, la convenienza e l'opportunità per il Comune di confermare, in continuità di
servizio, l'incarico alla suddetta Ditta per la fornitura di che trattasi per l'importo pari ad
€. 630,00 oltre IVA e complessivamente per €. 762,30;

Atteso che per tale fornitura l'Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e
Forniture "Avcp", ha assegnato il Lotto CIG n. Z7D06EB2D8;



Accertata la regolarità contributiva della suddetta Ditta e la regolarità di cui all'art. 3 della
Legge 13/8/10 n. 136 e s.m.i. — obblighi relativi alla tracciabilità dei flussi finanziari;

per tutto quanto esposto in premessa,

D E T E R M I N A

1. Affidare l'incarico alla Ditta "Tecnoservice" di Guglielmino Giorgia di Paterno ad effettuare,
in continuità di servizio, la fornitura e relativa installazione della protezione Antivirus per i
Client degli Uffici Comunali "Symantec Endpoint Protection" per complessive n. 50
postazioni di lavoro alle condizioni tecniche ed economiche in premessa stabilite, per il
complessivo importo pari ad €. 762,30 IVA inclusa.

2. Stipulare apposita convenzione con la Ditta "Tecnoservice" di Guglielmino Giorgia di
Paterno per la definizione e garanzie degli obblighi delle parti il cui schema viene allegato
alla presente per farne parte integrante.

3. Impegnare la somma di €. 762,30 al Gap. 275/01 - 1/01/02/03 del Bilancio 2012 hi corso di
formazione dandosi atto che trattasi di spesa urgente ed indifferibile al fine di evitare danni
certi e gravi all'Ente, ai sensi dell'art. 163, e. 2, del D.Lgs 18/8/2000 n. 267.

4. Provvedere con successivi atti alla emissione dei provvedimenti di liquidazione e di
pagamento a favore del soggetto Creditore sopra citato, a servizi regolarmente ultimati,
previa conferma da parte del Responsabile del Servizio CED interessato.

IL RESPONSI Eli E DEL PROCEDIMENTO
Sa itino Accorso

IL KESPONSAB;
Dr.

,E DEL SETTORE


